C. iunara
Mmii< ip:il ,1,

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.intleg.br

REDAÇÃO

ANO 2018

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 066, Liv. 025, Fls. 001 Em 11/06/2018

às 14:15 hs.

Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N°. /2018

Autor: A MESA DA GAMARA MUNICIPAL

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.® 017 /2018, DE 08 DE JUNHO DE 2018.
"Regulamenta a Lei Municipal n° 3.381 de 09 de
maio de 2013 que "Dispõe sobre a criação da
Ouvidoria do Município e dá outras providências"
no âmbito do Poder Legislativo Municipal."

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber quer o Plenário aprovou e ela
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1® Fica criado, no âmbito da Câmara de Vereadores de Barra do
Garças, a Ouvidoria do Poder Legislativo, que se constitui de um canal de
comunicação aberto para o recebimento de solicitações, informações, reclamações,
sugestões, críticas, elogios e quaisquer outros encaminhamentos relacionados às suas
atribuições e competências.

Art. 2- Compete à Ouvidoria da Câmara de Vereadores de Barra do
Garças, além das atribuições constantes da 3.381/2013:

I - receber, analisar, encaminhar e acompanhar as manifestações da
sociedade civil dirigidas à Câmara;

II - organizar os canais de acesso do cidadão à Câmara Municipal,
simplificando procedimentos;

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipaibarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças— MT, CEP: 78600-000
camarab2@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mLleg.br